### *1151 Miscellanea*

busta

## LIBRI CANONICI, ALLEGATI, REGISTRI CIVILI

### 1152

registro	Liber mortuorum ab anno 1594 ad 1805	1594-1805
registro	Matrimoniorum ab anno 1597 ad 1863	1597-1863
registro	Baptizatorum ab anno 1598 ad 1808	1598-1808
registro	Registro dei nati fuori della parrocchia	1775-1887
registro	Liber mortuorum ab anno 1805 ad 1876	1805-1876
registro	Baptizatorum ab anno 1808 ad 1863	1808-1863
registro	Baptizatorum ab anno 1863-1911	1863-1911
registro	Matrimoniorum ab anno 1863 ad annum 1911	1863-1911
registro	Liber mortuorum ab anno 1876 ad 1911	1876-1911
registro	Cresimati 1878-1919	1878-1919
registro	Indice del registro generale dei battezzati dal I Gennajo 1896 al 31 dicembre 1911	1896-1911

### 1153

registro	Registro matrimonj della parrocchia di S. Maria di Corte di Cividale. Principia 12 luglio del 1816 e termina 1871	1816-1871
registro	Registro nascite della parrocchia di S. Maria di Corte di Cividale. Principia li 13 Gennajo dell'anno 1816 e termina 1871	1816-1871
registro	Registro canonici battesimi - morti - matrimoni - cresime	1912-1939
registro	S. Maria di Corte - Stato d'anime	1930-
registro	Registro canonico-civile per gli atti di matrimonio	1930-1940

### 1154 Pratiche matrimoniali 1740-1870

busta	Pratiche matrimoniali	1740-1870
-------	-----------------------	-----------

### 1154 Pratiche matrimoniali 1871-1936

busta	Pratiche matrimoniali	1871-1940
-------	-----------------------	-----------

## **SAN MARTINO**

## SAN MARTINO

### 1155-1207

Documentata dal 123,8 ma di probabile fondazione longobarda (775) per la presenza dell'ara di Ratchis come mensa dell'altare maggiore fino al 1940; viene eretta in parrocchia sacramentale verso il 1200. Le sue filiali erano:

- San Lazzaro
- Santa Maria dei Battuti o del Pio ospitale, eretta dall'omonima confraternita le cui origini risalgono al 1290, ufficialmente intitolata alla Purificazione di Maria Vergine
- Purgessimo: Santa Maria e Mauro
- Carraria: San Rocco.

Con *Motu Proprio* del 15 novembre 1912 *Prima Dignitate*, il decano del Capitolo è "actualis parochus" e i sacerdoti "exerceant sub ommediata dependentia et directione Decani". Viene ricostituita con decreto arcivescovile n. 3088 del 15 agosto 1940.

Le ultime buste erano organizzate per tipologia documentaria in ordine cronologico, trasversale alle serie (es. catasti fra Cameraria e Fabbriceria) e sono state lasciate con il vincolo originale.

## SERIE: CAMERARIA E CONFRATERNITE

### nn. 1156-1164

#### *1156 Cameraria 1424-1498*